
                       ２０２２年 4月１８日 

 
                      芝電化株式会社 

 

 

    中国でのロックダウン実施による影響について 

 
現在の中国工場周辺地域ロックダウン実施状況は以下のとおりとなっております。 

 

 

・廊坊市 

4月 16日に安次区のロックダウンが解除となりました。 

但し、人の移動は安次区内に限定の上、地方政府への申告と許可が条件であり 

厳しい管理状態は継続しております。 

出勤する社員の隔離措置（宿泊施設からの出勤など）の要求もあり 

一度に全社員が出勤する事は難しい状況ではございますが 

すでに外出許可の下りた社員は 17日より出勤し一部工程から徐々に 

稼働を開始しております。 

 

・天津市 

4月 6日より各自週 2回の PCR検査実施を条件に通常稼働に戻っております。 

 

・その他の地区（上海・西安など）ロックダウンの影響 

現地調達材料入手性などの影響は現在のところございません。 

 

 

物流はおおむね通常に戻りつつありますが、ドライバーの陰性証明提示や 

外部からの立入禁止地域もありますので、お手数ですが引き続き納期に 

関するお問い合わせは各担当者までご連絡頂ければ幸いです。 

 

都市ロックダウンが中国全土に拡大しております。 

北京・天津地区での規制に変更が発生した場合は早急にお知らせ致します。 

 

お客様には大変なご迷惑をおかけし誠に申し訳ございませんが 

なにとぞご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 



 
 

 

 

天津工場 

廊坊工場 


